
京都府より当協会の10年にわたる文化芸術振興活動に感謝状を賜りました 

2022 年９月５日 
 

    

2022 年９月５日（金）午前 10 時より、文化庁の本格始動に向け、庁舎の建設の

槌音が響く、京都府庁・文化スポーツ部長室において、浅山尚紀京都府文化スポーツ

部長、植村智豪同副部長、村井弘京都府議会副議長、諸岡美津同議員らのご臨席の

もと、京都ロイヤルダンス教師協会の 10年にわたる活動に対し、京都府より「感謝状」

の贈呈式が挙行され、当協会より、会長松岡徹二、理事瀬川滋子の両名が代表して

参列し、感謝状を拝受させていただきました。 

今回の栄は、先般ご報告申し上げました、京都市と同様の主旨の下、私共の活動

に対して、府民スポーツの振興ならびに文化の発展に尽力したとの高いご評価を賜り、

感謝の意をお示しいただいたものでございます。 

 これも偏に、会員の皆様の当協会の活動へのご賛同、ならびにご参加・ご尽力を

賜った結果であり、改めて感謝致しております。 

公務多繁のため、西脇隆俊京都府知事のご臨席はかないませんでしたが、浅山

文化スポーツ部長より、知事からの敬意のお言葉もお聞かせ頂きました。文化庁

京都移転の準備が着々と進む中、浅山部長からも「社交ダンス文化を京都から発信

する活動に期待し、今後も支援させていただきたい。」とのお言葉も頂戴し、改めて、

当協会の果たすべき使命の深さを実感したところでございます。 

この栄を誇りとし、今後とも会長並びに運営役員が心を同じくして、社交ダンス

の文化的価値の向上、後継者の育成、尽未来際への発展に尽力していく決意です。 

何卒、変わらぬご支援、ご指導、ご鞭撻をお願い申し上げ、ご報告と致します。 

 

京都ロイヤルダンス教師協会会長 松岡 徹二 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


